[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	08.11.2019

	№  162-ОД

	     г. Великий Устюг

	Об итогах муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по литературе

05 ноября 2019 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов» состоялся муниципальный этап всероссийской  предметной олимпиады  школьников  по литературе.  В олимпиаде приняли участие 86 обучающихся 7-11 классов из 14 общеобразовательных учреждений Великоустюгского муниципального района.
В связи с успешным завершением олимпиады,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Результаты олимпиады по литературе утвердить.

2. Наградить дипломом победителя следующих обучающихся:
1) Парнякова Алексея Ивановича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

2) Прошину Софью Александровну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;
3) Рассохину Елизавету Романовну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
4) Фомину Анастасию Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
5) Гадаеву Зарину Шахнавазовну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов».
3. Наградить дипломом призёра следующих обучающихся:
1) Меркурьеву Анну Константиновну,  обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сусоловская основная общеобразовательная школа»;

2) Юркина Ивана Евгеньевича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»
3) Белоусову Веру Александровну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Алексеевская средняя общеобразовательная школа»;
4) Уварову Лилию Алексеевну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»;
5) Полоскову Светлану Владимировну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;
6) Боярскую Киру Владимировну,  обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;

7) Чегодаеву Ирину Сергеевну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

8) Студенцова Олега Борисовича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;

9) Пестовскую Ирину Николаевну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
10) Щербакову Ксению Викторовну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов».

4. Наградить грамотой управления образования за успешное участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по литературе    1) Красильникова Павла Владимировича,  обучающегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;
2) Копосову Елену Александровну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

3) Кузнецову Дарью Александровну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов».
5. За хорошую подготовку обучающихся к олимпиаде объявить благодарность управления образования следующим учителям:

1) Бобровой Татьяне Витальевне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

2) Вершининой Елене Анатольевне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;

3) Грибановой Марине Анатольевне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;
4) Государевой Елене Вадимовне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;

5) Дурягиной Инне Владимировне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сусоловская основная общеобразовательная школа»;

6) Жилиной Светлане Валентиновне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»;

7) Полуяновой Марине Васильевне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

8) Порошину Олегу Леонидовичу, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
9) Плескуниной Светлане Вениаминовне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»;
10) Подольскай Татьяне Леонидовне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;
11) Селяниной Ольге Игоревне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;

12) Чебыкиной Ирине Ивановне, учителю литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Алексеевская средняя общеобразовательная школа».
         6. Директорам МБОУ «СОШ № 1 с углублённым изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ № 2 с кадетскими классами», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «Гимназия», МБОУ «СОШ № 15 имени С. Преминина», МБОУ «Голузинская СОШ», МБОУ «Морозовская СОШ», МБОУ «Сусоловская ООШ», МБОУ «Усть-Алексеевская СОШ» изыскать   возможность   материального   поощрения   указанных   учителей.

         7. Отметить   ответственное   отношение   администрации муниципального бюджетного общеобразовательного   учреждения  ««Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов» по   созданию    условий   для    проведения олимпиады.

         8. Рекомендовать для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по литературе:
1) Рассохину Елизавету Романовну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
2) Фомину Анастасию Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
3) Гадаеву Зарину Шахнавазовну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов».
Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования                                                   Р.А. Батакова